

決算報告書

令和 4 年度

自 令和 4 年 4 月 1 日
至 令和 5 年 3 月 31 日

令和4年度収支決算

【総括表】

自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

(収入の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	備考
1. 会費収入	31,740,000	32,114,188	374,188	
2. 事業収入	199,500,000	202,086,603	2,586,603	
3. その他の収入	58,300,000	59,663,150	1,363,150	
4. 前年度繰越収支差額	4,043,121	4,043,121	0	
収入合計	293,583,121	297,907,062	4,323,941	

(支出の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	備考
1. 管理費	69,560,000	66,066,960	△ 3,493,040	
2. 事業費	218,200,000	227,750,009	9,550,009	
3. 租税公課	2,700,000	2,995,900	295,900	
4. 予備費	1,500,000	0	△ 1,500,000	
5. 次期繰越収支差額	1,623,121	1,094,193	△ 528,928	
支出合計	293,583,121	297,907,062	4,323,941	

(単年度収支)

(単位:円)

	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	
収入総額	289,540,000	293,863,941	4,323,941	
支出総額	291,960,000	296,812,869	4,852,869	
増減額	△ 2,420,000	△ 2,948,928		

令和4年度収支決算

【一般会計】

自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

(収入の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	備考
1. 会費収入	31,740,000	32,114,188	374,188	
1) 一般会費 (Will+Willnext)	31,300,000	31,674,188	374,188	
2) 賛助会費	440,000	440,000	0	
2. 事業収入	199,500,000	202,086,603	2,586,603	
1) 制度運営費収入 (Will+Willnext)	156,800,000	157,862,732	1,062,732	
2) 損害保険集金事務費収入	42,700,000	44,223,871	1,523,871	
3. その他の収入	58,300,000	59,663,150	1,363,150	
1) 雑収入	3,300,000	4,663,150	1,363,150	
2) 短期借受金収入	55,000,000	55,000,000	0	
小 計	289,540,000	293,863,941	4,323,941	
4. 前年度繰越収支差額	4,043,121	4,043,121	0	
合 計	293,583,121	297,907,062	4,323,941	

(支出の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	備考
1. 管理費	69,560,000	66,066,960	△ 3,493,040	
2. 事業費	218,200,000	227,750,009	9,550,009	
3. 租税公課	2,700,000	2,995,900	295,900	
4. 予備費	1,500,000	0	△ 1,500,000	
小 計	291,960,000	296,812,869	4,852,869	
5. 次期繰越収支差額	1,623,121	1,094,193	△ 528,928	
合 計	293,583,121	297,907,062	4,323,941	

(単年度収支)

(単位:円)

	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	備考
収入総額	289,540,000	293,863,941	4,323,941	
支出総額	291,960,000	296,812,869	4,852,869	
増減額	△ 2,420,000	△ 2,948,928		

(支出の部内訳)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	備考
1. 管理費	69,560,000	66,066,960	△ 3,493,040	
人件費	31,500,000	30,693,889	△ 806,111	
会議費	3,500,000	2,513,967	△ 986,033	
旅費交通費	2,000,000	1,385,168	△ 614,832	
顧問料	16,260,000	16,430,000	170,000	
地代家賃・賃借料	6,800,000	6,849,323	49,323	
通信運搬費	1,000,000	1,052,794	52,794	
水道光熱費	450,000	517,659	67,659	
備品消耗器材費	650,000	392,195	△ 257,805	
支払手数料	5,400,000	5,838,275	438,275	
雑費	2,000,000	393,690	△ 1,606,310	
2. 事業費	218,200,000	227,750,009	9,550,009	
共済制度事業費	143,500,000	157,306,214	13,806,214	
業務委託料	1,190,000	1,188,000	△ 2,000	
損保再保険料再拠出	13,000,000	13,566,770	566,770	
少短再保険料再拠出	33,000,000	34,469,618	1,469,618	
集金事務委託費	4,800,000	1,669,584	△ 3,130,416	
販売促進費	700,000	520,000	△ 180,000	
広報活動費	1,000,000	2,173,819	1,173,819	
情報配信事業費	18,500,000	15,079,496	△ 3,420,504	
講演会等イベント費	1,000,000	770,000	△ 230,000	
研究助成費用	500,000	0	△ 500,000	
良書謹呈	0	0	0	
減価償却費	1,010,000	1,006,508	△ 3,492	
3. 租税公課	2,700,000	2,995,900	295,900	
4. 予備費	1,500,000	0	△ 1,500,000	
小 計	291,960,000	296,812,869	4,852,869	
5. 次期繰越収支差額	1,623,121	1,094,193	△ 528,928	
合 計	293,583,121	297,907,062	4,323,941	

財 産 目 録

令和5年3月31日 現在

(単位:円)

資産の部

1. 現金・預金

みずほ銀行 普通/新川支店	572,914
みずほ銀行 普通/新川支店(見舞金支払い口)	322,416

2. 事務所敷金 2,800,000

3. その他固定資産

付属設備	3
什器備品	56,928
ソフトウェア	5,310,800

資産の部 計 9,063,061

負債の部

1. 短期借受金 55,000,000

2. 未払金 5,106,560

3. 預り金 62,308

負債の部 計 60,168,868

正味財産合計 (資産の部－負債の部) △ 51,105,807